

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek

Název veřejné zakázky:	„Nemocnice Třebíč – Přístavba a rekonstrukce pavilonu operačních sálů“
Předmět veřejné zakázky:	stavební práce

Identifikační údaje zadavatele

Název:	Kraj Vysočina
IČO:	70890749
Adresa sídla:	Žižkova 57/1882, 58733 Jihlava
Profil zadavatele:	https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
Osoby oprávněné za zadavatele jednat:	MUDr. Jiří Běhounek, hejtmán Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmána Ing. Petr Kolář, vedoucí Odboru majetkového Krajského úřadu Kraje Vysočina
Kontaktní osoba:	Mgr. Petr Tlustoš – ve věcech zadávacího řízení Ing. Oldřich Homola – ve věcech technických
Telefon, fax:	+420 564 602 218, Tel: +420 564 602 275
E-mail:	tlustos.p@kr-vysocina.cz ; homola.o@kr-vysocina.cz

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů dodavatelů ze dne 6. 1. 2020, ze dne 7. 1. 2020 a 8. 1. 2020 následující vysvětlení, doplnění a změnu zadávacích podmínek:

Dotaz 1:

Pol. 230000 – svítidlo operační 2-zdrojové s kamerou, třetí rameno s náhledovým monitorem
- Technické podmínky RAMENO 1:

Zadavatel požaduje operační světlo s následujícím parametrem „průměr světelného pole 140-350 mm“. Bude zadavatel akceptovat velikost světelného pole 190-240 mm?

Odpověď:

Ne, zadavatel požaduje průměr světelného pole 140- 350 mm.

Dotaz 2:

Pol. 230000 – svítidlo operační 2-zdrojové s kamerou, třetí rameno s náhledovým monitorem
- Technické podmínky RAMENO 1:

Zadavatel požaduje operační světlo s následujícím parametrem „endo mód 1-30% intenzity“. Vzhledem k požadované intenzitě 160 000lx je 1%-30% v přepočtu 1600lx – 48000lx což odpovídá intenzitě kancelářského osvětlení a ne endo módu sloužícímu k zajištění bezproblémové orientace operačního týmu v prostoru a při zachování co nejnižšího zkraslení monitorů při endoskopických aplikacích. Bude zadavatel akceptovat intenzitu endo módu 100 lx – 600 lx?

Odpověď:

Zadavatel požaduje nastavitelný endo mód od 1- 30% intenzity. Pokud dodavatel nabízí svítidlo s možností plynulé regulace endo módu od 100 lx- 48 000 lx je požadavek zadávacích podmínek splněný.

Dotaz 3:

Pol. 230000 – svítidlo operační 2-zdrojové s kamerou, třetí rameno s náhledovým monitorem
- Technické podmínky RAMENO 2:

Zadavatel požaduje operační světlo s následujícím parametrem „průměr světelného pole 140-350 mm“. Bude zadavatel akceptovat velikost světelného pole 190-240 mm?

Odpověď:

Ne, zadavatel požaduje průměr světelného pole 140- 350 mm.

Dotaz 4:

Pol. 230000 – svítidlo operační 2-zdrojové s kamerou, třetí rameno s náhledovým monitorem
- Technické podmínky RAMENO 2:

Zadavatel požaduje operační světlo s následujícím parametrem „endo mód 1-30% intenzity“. Vzhledem k požadované intenzitě 160 000lx je 1%-30% v přepočtu 1600lx – 48000lx což odpovídá intenzitě kancelářského osvětlení a ne endo módu sloužícímu k zajištění bezproblémové orientace operačního týmu v prostoru a při zachování co nejnižšího zkreslení monitorů při endoskopických aplikacích. Bude zadavatel akceptovat intenzitu endo módu 100 lx – 600 lx?

Odpověď:

Zadavatel požaduje nastavitelný endo mód od 1- 30% intenzity. Pokud dodavatel nabízí svítidlo s možností plynulé regulace endo módu od 100 lx- 48 000 lx je požadavek zadávacích podmínek splněný.

Dotaz 5:

Obecné požadavky Pol. 230000 – svítidlo operační 2-zdrojové s kamerou, třetí rameno s náhledovým monitorem:

Zadavatel požaduje operační světlo s následujícím parametrem „rozsah teploty chromatičnosti možno regulovat v rozsahu od 3000°K do 5500°K“. Může uchazeč nabídnout variantu s rozsahem teploty chromatičnosti od 3500°K do 5000°K?

Uchazeč se domnívá, že z medicínského hlediska tento rozdíl nemá vliv na správnou funkčnost a případné využití operačního svítidla, dále tento rozdíl neovlivňuje výkony prováděné pod tímto operačním světlem.

Odpověď:

Zadavatel požaduje regulaci od 3000- 5500 °K.

Dotaz 6:

Obecné požadavky Pol. 230000 – svítidlo operační 2-zdrojové s kamerou, třetí rameno s náhledovým monitorem:

Zadavatel požaduje operační světlo s následujícím parametrem „index podání barev Ra 99, index podání barev R9 99, index podání barev R13 99“.

Dodržení parametru barevného indexu R9 není možné z technologického hlediska, protože index R9 souvisí přímo s barevnou teplotou svítidla a se změnou barevné teploty dojde ke změně indexu R9, to znamená, že nelze dodržet požadovaný parametr R9 99.

Bude zadavatel akceptovat následující parametry?

Ra 95 v rozmezí od 3500K do 5000K

R9 91 při 3500K a R9 97 v rozmezí 4000K – 5000K

R13 v rozmezí od 3500K do 5000K

Odpověď:

Ne, zadavatel požaduje index podání barev Ra, Ra9, R13 v hodnotě 99.

Dotaz 7:

Obecné požadavky Pol. 230000 – svítidlo operační 2-zdrojové s kamerou, třetí rameno s náhledovým monitorem:

Zadavatel požaduje operační světlo s následujícím parametrem „plynulé nastavení intenzity osvětlení“. Může uchazeč nabídnout variantu s postupným nastavením intenzity v 8 krocích?

Odpověď:

Ne, zadavatel požaduje plynulé nastavení intenzity.

Dotaz 8:

Předmětem zakázky je dodávka a montáž exteriérových žaluzií:

731	K	76740-R11	Ozn.O10a - O10m - Předokenní fasádní žaluzie s el. ovládáním TYP 1 , 27150x1500+280 mm - sestava, Podrobný popis viz PD, D+M	kus	1,000	
	VV		Viz. PD stavební část - výrobky PSV (ostatní), výkresy půdorysu 1.NP - 3.NP a Tech.zpr.			
	VV					
	VV		-ozn. O10a-O10i, O 10i-O10m: 2850x 1500+280 mm - 11 ks			
	VV		-ozn. O10j, O10k:" 1425+1500+280 mm - 2 ks			
	VV					
	VV		- včetně příslušenství			
	VV		1		1,000	
732	K	76740-R12	Ozn.O11a - O11c - Předokenní fasádní žaluzie s el. ovládáním TYP 1 13635x1500+280 mm - sestava, Podrobný popis viz PD, D+M	kus	1,000	
	VV		Viz. PD stavební část - výrobky PSV (ostatní), výkresy půdorysu 1.NP - 3.NP a Tech.zpr.			
	VV					
	VV		-ozn. O11a: 3090x2850x 1700+280 mm - 1 ks			
	VV		-ozn. O11b:" 3050*1700x280 mm - 1 ks			

			-ozn. O11c:" 2325x1700x280 mm - 1 ks			
			- včetně příslušenství			
			1		1,000	
733	K	76740-R13	Ozn.O12a - O12e - Předokenní fasádní žaluzie s el. ovládáním TYP 1 , 2750x1500+280 mm - sestava, Podrobný popis viz PD, D+M	kus	1,000	
			Viz. PD stavební část - výrobky PSV (ostatní), výkresy půdorysu 1.NP - 3.NP a Tech.zpr.			
			-ozn. O12a: 2650x 1700+280 mm - 1 ks			
			-ozn. O12b: 2650x 1700+280 mm - 1 ks			
			-ozn. O12c: 2650x 1700+280 mm - 1 ks			
			-ozn. O12d: 2650x 1700+280 mm - 1 ks			
			-ozn. O12e: 2650x 1700+280 mm - 1 ks			
			- včetně příslušenství			
			1		1,000	

Kontrolou zadávací projektové dokumentace z 29.11.2019 uchazeč zjistil, že byla upravena příloha D1_01_1_19 Tabulky PSV – Výrobky ostatní – žaluzie – uveden TYP 1 a TYP 2 , u pozic O11a, O12 b, c, d, e byl upraven i rozměr prvků. Zadavatelem doplněná příloha č. 4 - soupis prací dodávek a služeb z 16.12.2019 nemá příslušné položky nijak opravené, ani v podrobném popise – viz uvedené položky Žádáme zadavatele o kontrolu a opravu soupisu prací dle upravené projektové dokumentace.

Odpověď:

Zadavatel provedl kontrolu příslušných příloh zadávacích podmínek a na základě této kontroly upravil popis položek č.731-733 v soupisu prací a dodávek tak, aby odpovídal specifikaci uvedené v tabulkách PSV.

Dotaz 9:

Předmětem zakázky je světelný nápis – LOGO nemocnice – ozn. O56

Zadavatel ve „Vysvětlení a změna zadávacích podmínek „ z 12.12.2019 – dotaz č. 27 požaduje provedení dle specifikace uvedené v příloze D1_01_1_19 Tabulky PSV – Výrobky ostatní . Současně došlo k úpravě Soupisu prací z 12.12.2019 následovně:

773	K	76740-R56	Ozn.O56 - Logo nemocnice 3D písmo, světelný nápis: " NEMOCNICE TŘEBÍČ" , Demontáž, přesun a následní montáž	kus	1,000	
			Viz. PD stavební část - výrobky PSV (zámečnické venkovní), výkresy půdorysu 1.NP - 3.NP a techn. zpr. a PD interier			
			- výška písmen 1000 mm, délka nápisu 15000 mm			
			- připojení dle PD elektro			
			- včetně příslušenství			
			1		1,000	

Žádáme zadavatele o vyjasnění, zda se jedná o nový výrobek, jak je uvedeno ve Výpise výrobků ostatních, nebo o přesun stávajícího nápisu, dle Soupisu prací. Pokud ano, kde je nyní tento nápis osazen?

Odpověď:

Výrobek O56- jedná se o dodávku a montáž loga. Upraven popis položky č. 773 v soupisu prací a dodávek. Do soupisu prací a dodávek rovněž doplněna položka 991- O90, neboť zadavatel v rámci plnění veřejné zakázky požaduje přemístění stávajícího loga H umístěného na stávajícím objektu sálů na stěnu ocelového únikového schodiště, nové části sálů.

Dotaz 10:

V zadávací dokumentaci z 29.11.2019 je uvedena v Celkovém seznamu příloh A 30-18-P v objektu D1.01.1 Architektonicko-stavební řešení příloha

D1.01.1-22 Koordinace 1.NP

D1.01.1-23 Koordinace 2.NP

D1.01.1-24 Koordinace 3.NP

Pokud jsou tyto přílohy k dispozici, žádáme zadavatele o jejich zaslání.

Odpověď:

Tyto přílohy existují, ale dle názoru zadavatele jsou pro potřeby sestavení nabídky irelevantní. Zadavatel tyto přílohy přesto uveřejnil jako součást zadávacích podmínek v části „zadávací dokumentace“.

Dotaz 11:

Kontrolou zadávací dokumentace z 29.11.2019 uchazeč zjistil, že byla doplněna výkresová dokumentace v části D1.01.4e-Zdravotně technické instalace. Současně byla do Soupisu prací doplněna položka

159	K	722234265	Filtr mosazný G 1 PN 16 do 120°C s 2x vnitřním závitem	kus	2,000
-----	---	-----------	--	-----	-------

Žádáme zadavatele o kontrolu, zda veškeré změny v projektové dokumentaci jsou současně obsaženy i v soupise prací z 16.12.2019.

Odpověď:

Zadavatel provedl kontrolu a potvrzuje aktuálnost a správnost obou uváděných částí zadávacích podmínek.

Dotaz 12:

Žádáme zadavatele o doplnění bližší specifikace, upřesnění typu u pozice soupisu prací:

127	K	411361-R1	Výztuž stropů - lišty se smykovými trny proti protlačení - lišta s 3+2 trny, D+M	kus	752,000	
-----	---	-----------	---	-----	---------	--

Viz. PD statika - skladba 1.NP - 3.NP

sloupy

ozn. PR1

"1.NP:" 8*33 264,000

"2.NP:" 8*20 160,000

"3.NP:" 8*11 88,000

ozn. PR2

"1.NP:" 6*5 30,000

"2.NP:" 6*15 90,000

"3.NP:" 6*10	60,000
ozn. PR3	
"1.NP:" 4*7	28,000
"2.NP:" 4*7	28,000
"3.NP:" 4*1	4,000

V projektové dokumentaci Statické části jsme našli pouze vyznačení, kde budou tyto prvky osazeny, nikoliv jejich výpis, nebo bližší specifikaci.

Odpověď:

Dle názoru zadavatele jsou pro potřeby sestavení nabídky schémata výztuže irelevantní. Specifikace uvedena v popisu příslušných položek soupisu prací a dodávek. Schémata výztuže budou složité při vlastní realizaci jako podklad pro zhotovení dílenské dokumentace, kterou bude muset zhotovitel v souladu s vyhláškou č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb zpracovat.

Dotaz 13:

Dotaz k odpovědi na dotaz č.14 v rámci Vysvětlení a změně zadávacích podmínek VI ze dne 12. 12. 2019: rozumíme odpovědi správně tak, že zadavatel požaduje pouze řešení těsnění spár, které je prokazatelně dražší a neodpovídá požadavkům normy ISO14644 pro čisté prostory a nelze jej tedy nahradit z hlediska norem, ceny i praktičností vhodnějším řešením se zachováním ostatních požadavků na funkčnost systému? Nebo chce zadavatel popsání řešení jen pro srovnání ceny a následně lze systém nahradit?

Odpověď:

Zadavatel požaduje nacenit řešení uvedené ve zveřejněné projektové dokumentaci. Vzhledem k tomu, že na tento typ konstrukce musí být v souladu s vyhláškou č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb zpracována dílenská (výrobní) dokumentace, budou spoje konstrukcí, použitý konstrukční materiál (neexistuje pouze jeden použitelný materiál, vždy lze nahradit materiál o stejných nebo lepších parametrech) a detaily zakončení dle použitého systému budou podrobně řešeny právě touto dílenskou (výrobní) dokumentací. Vzhledem k tomu, že se jedná o čistou stavbu pro zdravotnictví, musí materiály splňovat normové hygienické požadavky, dále musí čítat vybavení sálů přístroji (např. zohlednění užití laserů a RTG přístrojů). Dílenská (výrobní) dokumentace musí být předložena ke schválení zadavateli a uživateli stavby.

Dotaz 14:

Dotaz k odpovědi na dotaz č.15 v rámci Vysvětlení a změně zadávacích podmínek VI ze dne 12. 12. 2019: rozumíme odpovědi správně tak, že zadavatel vyřazuje z výběrového řízení použití systému, který by byl kvalitativně lepší a zároveň za výhodnější cenu jen proto, že nesplňuje stoprocentně popis systému jiného výrobce, přičemž splňuje nebo i převyšuje kvalitativní požadavky na funkci systému?

Odpověď:

Zadavatel požaduje nacenit řešení uvedené ve zveřejněné projektové dokumentaci. Vzhledem k tomu, že na tento typ konstrukce musí být v souladu s vyhláškou č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb zpracována dílenská (výrobní) dokumentace, budou spoje konstrukcí, použitý konstrukční materiál (neexistuje pouze jeden použitelný materiál,

vždy lze nahradit materiál o stejných nebo lepších parametrech) a detaily zakončení dle použitého systému podrobně řešen právě touto dílenskou (výrobní) dokumentací. Dílenská (výrobní) dokumentace musí být předložena ke schválení zadavateli a uživateli stavby.

Dotaz 15:

Dotaz k odpovědi na dotaz č.18 v rámci Vysvětlení a změně zadávacích podmínek VI ze dne 12. 12. 2019: odpověď nemá technický základ, 3-modulový systém mimo OS nemá funkční opodstatnění a zbytečně zvyšuje náklady. Dotaz: trvá zadavatel na dražším 3-modulovém řešení bez zjevného důvodu? Pokud má toto řešení důvod, jaký?

Odpověď:

Zadavatel trvá na disposičním a barevném řešení dle zveřejněné projektové dokumentace, a to z důvodu zachování komplexnosti architektonického řešení.

Dotaz 16:

Dotaz k odpovědi na dotaz č.20 v rámci Vysvětlení a změně zadávacích podmínek VI ze dne 12. 12. 2019: odpověď nemá technický základ. Technické parametry zařízení, jako je v tomto případě systém VZT, stanoví standardně zodpovědný projektant na základě platných norem, předpisů, doporučení. Zadavatel vybírá technické řešení konzultací se zaměstnanci uživatele? Použití filtrů třídy U15 skutečně není opodstatněné a pouze zvyšuje investiční i provozní náklady.

Odpověď:

Zadavatel požaduje nacenit řešení uvedené ve zveřejněné projektové dokumentaci. Vzhledem k tomu, že vestavba je komplexní výrobek, musí být v souladu s vyhláškou č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb zpracována dílenská (výrobní) dokumentace, veškeré instalované zařízení musí odpovídat hygienickým předpisům.

Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází k doplnění a změně zadávacích podmínek, posoudil zadavatel povahu těchto změn. Povaha provedených doplnění a úprav zadávacích podmínek je ovšem z hlediska možnosti zadavatele promítnout tyto úpravy do své nabídky z hlediska časové náročnosti zanedbatelná, proto ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 11. zadávacích podmínek ve znění vysvětlení, doplnění a změně zadávacích podmínek ze dne 12. 12. 2019, tj. **do 24. 1. 2020 do 10:00 hod.**

Zároveň v souvislosti s úpravami soupisu prací uveřejní upravené znění přílohy č. 4 zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr projektové dokumentace pod názvem „Nemocnice Třebíč - Přístavba a rekonstrukce pavilonu operačních sálů“ v sekci zadávací dokumentace a soubor „D1_01_1-22-24 Koordinace 1.NP.zip“

V Jihlavě dne 09. 01. 2020



Ing. Martin Kukla
náměstek hejtmana Kraje Vysočina